

ಓ.ಎಸ್.185/2021 ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು-1
ರಮೇಶ ತಂದೆ ಕೃಷ್ಣಪ್ಪ

ದಿ.02-08-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಶ್ರೀ ಕೆ.ಕೆ.ವಿ ವಕೀಲರಿಂದ 3 ರಿಂದ 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರವಾಗಿ :-

1ನೇ ವಾದಿ ವೆಂಕಟೇಶ ನನ್ನ ತಮ್ಮ. 3 ರಿಂದ 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಹನುಮಪ್ಪನ ಮಕ್ಕಳಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಭೀಮಪ್ಪ ಹನುಮಪ್ಪನ ತಾಯಿಯಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸಿದ್ದಪ್ಪ ಭೀಮಪ್ಪನ ಮಗಗಳಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹನುಮಂತನ ಅಕ್ಕ ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಹನುಮಂತ ರವರಿಗೆ ಒಟ್ಟು 26 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಇತ್ತು. ಅದರಲ್ಲಿ ನಾವು 4 ಎಕರೆ ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ನಾವು ಖರೀದಿಸುವಾಗ ಭೀಮಪ್ಪ ಮತ್ತು ಭೀಮಪ್ಪನ ಮಕ್ಕಳು ಭಾಗ ಆಗಿರಲಿಲ್ಲ. 3 ರಿಂದ 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ನಾವು ಆಸ್ತಿ ಖರೀದಿಸುವಾಗ ಚಿಕ್ಕವರಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಕುಟುಂಬದ ಹಿರಿತನವನ್ನು ಭೀಮಪ್ಪ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. 26 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಹನುಮಂತನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮನೆಯ ಹಿರಿತನವನ್ನು ಭೀಮಪ್ಪನೇ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಹನುಮಂತ ಕೂಡ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ಆಗುವಾಗ ಸಿದ್ದಪ್ಪ ಕರಡಕಲ್ಲದಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹನುಮಂತನ ಹೆಂಡತಿಯ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾವು ಖರೀದಿ ಮಾಡುವಾಗ ಹನುಮಂತನ ಹೆಂಡತಿ ಇದ್ದಿರಲಿಲ್ಲ. ಭೀಮಪ್ಪ ತನ್ನ ಸೊಸೆಯನ್ನು ಮತ್ತು ಮೊಮ್ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಮನೆಯಿಂದ ಹೊರ ಹಾಕಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 3 ರಿಂದ 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಮತ್ತು ಅವರ ತಾಯಿ ಮಸ್ಕಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

2. ಖರೀದಿ ಪತ್ರದ ಕುರಿತು ಮಾತುಕತೆ ಕರಡಕಲ್ಲಿನಲ್ಲಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಭೀಮಪ್ಪ, ಗಿರಿಮಲ್ಲನಗೌಡ, ಬಸಣ್ಣ ಕಲ್ಲೂರು, ಬಸಣ್ಣ ಇದ್ದರು. ಅವರನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಬೇರೆ ಯಾರೂ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಭೀಮಪ್ಪಳು ಮುಖ್ಯ ಪಾತ್ರ ವಹಿಸಿ ನಮಗೆ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿಸಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹನುಮಂತನ ಹೆಂಡತಿ ಮಲ್ಲಮ್ಮಳದು ಹನುಮಂತ ಆಸ್ತಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲು ತಕರಾರು ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಭೀಮಪ್ಪ ತನ್ನ ಪಾಲಿನ ಆಸ್ತಿ ಮಾತ್ರ ನನಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಹನುಮಂತ ಮತ್ತು ಭೀಮಪ್ಪ ಸೇರಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಹನುಮಂತ ತನ್ನ ಪಾಲಿನ ಆಸ್ತಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಭೀಮಪ್ಪ ಮತ್ತು ಹನುಮಂತ ಇಬ್ಬರೂ ಸೇರಿ ಹಣ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಹನುಮಂತ ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ ಯಾವುದೇ ಹಣ ಪಡೆಯದೇ ಇದ್ದರೂ ಈ ಕೇಸಿನ ಸಲುವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

3. 1998 ರಲ್ಲಿ ಓ.ಎಸ್. ನಂ.40/1998 ಎಂದು ಹನುಮಂತನ ಹೆಂಡತಿ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳು ಹನುಮಂತನ ಮೇಲೆ ಪಾಲು ದಾವೆ ಹಾಕಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಹನುಮಂತನ ಹೆಂಡತಿ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಪಾಲು ನೀಡಬೇಕು ಎಂದು ಡಿಕ್ರಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 2015 ರಲ್ಲಿ ಎಫ್.ಡಿ.ಪಿ ಕೇಸು ಕೂಡ ಅವರು ಹಾಕಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪಹಣಿಯಲ್ಲಿ ಅವರ ಹೆಸರು ದಾಖಲಾಗದ ಕಾರಣ ಮಾನ್ಯ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಅವರು ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಕೂಡ ಹಾಕಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಭೀಮವ್ವ ಮತ್ತು ಸಿದ್ದವ್ವ ಸದರಿ ಕೇಸುಗಳ ಕುರಿತು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಿಚಾರಗಳು ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ನಾನು 10 ವರ್ಷ ಬಿಟ್ಟು ಈ ದಾವೆ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಖರಿದಿ ಪತ್ರದ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾದ ಬಸಪ್ಪ, ಹನುಮಂತಪ್ಪ ರವರು ಈಗ ಮೃತರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಗಿರಿಮಲ್ಲನಗೌಡ, ಬಸಪ್ಪ ಈಗ ಜೀವಿತ ಇರುತ್ತಾರೆ. ಖರಿದಿ ಪತ್ರದಂತೆ ನಾವು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತೇವೆ. ನಾವು ಭೀಮವ್ವನ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಭೀಮವ್ವಳ ಪಾಲಿನ 4 ಎಕರೆ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದಂತೆ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಅದು ಯಾರ ಪಾಲಿಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನಿಖರವಾಗಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದು ಒಂದೆ ಹೊಲ ಇರುತ್ತದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

4. ನಾನು ಈಗ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಆಸ್ತಿಯ ಚೆಕ್ಕಬಂದಿ ಗೊತ್ತು. ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಯಲಗಲದಿನ್ನಿ ಪೂಜಾರಿಯವರು ಇರುತ್ತಾರೆ. ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಮದನಸಾಬ ಗೌಳಿ ಇರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಖರೀದಿ ಮಾಡುವ ಮೊದಲು ಅಲ್ಲಿ ಹನುಮಂತನ ಉಳಿದ ಜಮೀನು ಇತ್ತು. ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಸುಬಾನಸಾಬ ಗೌಳಿ ಇರುತ್ತಾರೆ. ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಭೀಮಣ್ಣ ಬಾಂಡೆದವರು ಇರುತ್ತಾರೆ.

5. ನಾನು ಭೀಮವ್ವಳ ಪಾಲಿನ ಆಸ್ತಿ ಮಾತ್ರ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದು ಹನುಮಂತನ ಆಸ್ತಿ ಕೂಡ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಈ ಕೇಸಿನ ಸಲುವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಶ್ರೀ ವಿ.ಜೆ.ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರವಾಗಿ :-

ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)
ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.,
ಲಿಂಗಸಗೂರು.