

ದಿ.01-09-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಶ್ರೀ. ವಿ.ಜೆ.ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ :-

ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಡಿಕ್ರಿಯಾದ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಡಿಕ್ರಿಯಂತೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಅಳೆಯಲು ಬರುವುದಾಗಿ ನಮಗೆ ನೋಟಿಸು ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲದ್ದರಿಂದ ಸದರಿ ನೋಟಿಸು ನೀಡಿದ್ದು ಮತ್ತು ಅಳತೆ ಮಾಡಲು ಬಂದಿದ್ದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಪಹಣಿ ನಾನು ಖರೀದಿ ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಹನುಮಂತಪ್ಪ ರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇತ್ತು. 15-20 ವರ್ಷಗಳ ಪಹಣಿಯನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಮೊದಲು ಹನುಮಂತಪ್ಪರವರ ತಂದೆ ಶಿವಶಂಕರಪ್ಪ ರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇತ್ತು. ನಂತರ ಹನುಮಂತಪ್ಪ ರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇತ್ತು. ಹನುಮಂತಪ್ಪ ವಯಸ್ಕನಾದ ಮೇಲೆ ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಪಹಣಿಯಾಗಿತ್ತು. ಪಹಣಿಯಲ್ಲಿ ಭೀಮವ್ವ ಮತ್ತು ಸಿದ್ದವ್ವ ರವರ ಹೆಸರು ಇರಲಿಲ್ಲ. ನಾವು ಪಹಣಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಕೇಸು ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನಾವು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಹನುಮಂತಪ್ಪ ರವರ ಕುಟುಂಬದ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿದುಕೊಂಡು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

2. ನಾವು ಜಮೀನು ಖರೀದಿಸುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಹನುಮಂತಪ್ಪ ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಂಡತಿ ಭೀಮವ್ವ ಮತ್ತು ಸಿದ್ದವ್ವ ರವರಿಂದ ಬೇರೆಯಾಗಿ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಖರೀದಿ ಮಾತುಕತೆ ಕರಡಕಲ್ಲನ ಗಿರಿಮಲ್ಲನಗೌಡ ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಖರೀದಿ ಮಾತುಕತೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಗಿರಿಮಲ್ಲನಗೌಡ, ನಾನು ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ತಂದೆ, ಹನುಮಂತಪ್ಪ, ಭೀಮವ್ವ ಇದ್ದರು. ಸದತಿ ಮಾತುಕತೆಯಲ್ಲಿ ಸಿದ್ದಮ್ಮ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಮಾತುಕತೆಯಾದ ಒಂದು ವರ್ಷಕ್ಕೆ ಖರೀದಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ದಿನಾಂಕ 23-05-1995 ರಲ್ಲಿ ಖರೀದಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಖರೀದಿ ದಿನ ಹನುಮಂತಪ್ಪ, ಗಿರಿಮಲ್ಲನಗೌಡ, ಬಸಣ್ಣ, ಭೀಮವ್ವ ಬಂದಿದ್ದರು. ಗಿರಿಮಲ್ಲನಗೌಡರು ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಭೀಮವ್ವ ಮತ್ತು ಹನುಮಂತ ಖರೀದಿ ಹಣವನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಭೀಮವ್ವ ಆ ದಿನ ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ. ಹನುಮಂತನ ಕೈಯಲ್ಲಿ ನಾವು ಹಣವನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಭೀಮವ್ವನ ಸಹಿಯನ್ನು ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನೊಂದಣಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಕಚೇರಿಗೆ ಹನುಮಂತ ಒಬ್ಬನೆ ಬಂದಿದ್ದ. ಖರೀದಿ

ಹಣವನ್ನು ಉಪನೋಂದಣಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಹನುಮಂತನ ಕೈಯಲ್ಲಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಮೊದಲು ಭೀಮವ್ವ, ಸಿದ್ದವ್ವ, ಹನುಮಂತ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು. ಈಗ ಎಲ್ಲರೂ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಪಹಣಿಗಳು ಇವತ್ತಿಗೂ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

3. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಇರದೇ ಇದ್ದರೂ ಸುಳ್ಳು ದಾವಾ ಹಾಕಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.,
ಲಿಂಗಸಗೂರು.