

ಓ.ಎಸ್.185/2021 ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು-2  
ಗಿರಿಮಲ್ಲನಗೌಡ ತಂದೆ ಶರಣಗೌಡ

ದಿ.15-09-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಶ್ರೀ ಕೆ.ಕೆ.ವಿ. ವಕೀಲರಿಂದ 3 ರಿಂದ 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರ :-**

ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿರುವ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ನಾನೇ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಭೀಮವ್ವ ಮತ್ತು ಅವರ ಮಗ ಹನುಮಂತ ರವರ ಹೆಂಡತಿ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳು ಕರಡಕಲನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾರೆ. ಕರಡಕಲನಲ್ಲಿ ಯಾರು ಇರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಮಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಯಾರು ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಖರೀದಿ ಆಗುವಾಗ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಒಟ್ಟು 26 ಎಕರೆ ಇತ್ತು. ಸದರಿ ಜಮೀನು ಹನುಮಪ್ಪನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿತ್ತು. ಶಿವಶಂಕರಪ್ಪ ತೀರಿಕೊಂಡ ಮೇಲೆ ಆತನ ಹೆಂಡತಿ ಭೀಮವ್ವ ಮನೆಯ ಜವಾಬ್ದಾರಿ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದಳು. ಹನುಮಪ್ಪನ ಹೆಂಡತಿ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಹನುಮಪ್ಪನ ಹೆಂಡತಿ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳು ಮಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಅವರು ಸುಮಾರು 8-10 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಇರಬಹುದು. ಅವರು ಸುಮಾರು 30 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

2. ಖರೀದಿ ಆಗುವ 3 ತಿಂಗಳು ಮುಂಚೆ ಹನುಮಪ್ಪ, ರಮೇಶ, ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾದ ಬಸಪ್ಪ, ಹನುಮಂತಪ್ಪ ಹಾಗೂ ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನ ಮತ್ತು ಭೀಮವ್ವ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಖರೀದಿ ಮಾತುಕತೆ ಆಗಿ ಅವರೊಂದು ರೇಟ್ ಇವರೊಂದು ರೇಟ್ ಹೇಳಿದ ನಂತರ ರೂ.24,000/- ಗಳಿಗೆ ಮಾತುಕತೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಖರೀದಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮಲ್ಲಮ್ಮ ಮತ್ತು ಮಲ್ಲಮ್ಮನ ಮಕ್ಕಳು ಹಾಜರಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಖರೀದಿ ಮಾತುಕತೆಯಲ್ಲಿ ಭೀಮವ್ವ ಕೇವಲ ತನ್ನ ಬಾಗದ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮಾರಿಸಿದ್ದು ಹನುಮಂತನ ಭಾಗ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮಾರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದು ಭೀಮವ್ವ ಮತ್ತು ಹನುಮಂತನ ಜಂಟಿ ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿ ಎಂದು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮಲ್ಲಮ್ಮ ಮತ್ತು ಮಲ್ಲಮ್ಮನ ಮಕ್ಕಳು ದಾವೆ ಹಾಕಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ ಭಾಗವನ್ನು ಕೇಳಿರುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪಾಲು ಡಿಕ್ರಿಯ ಪ್ರಕಾರ ಅವರ ತಮ್ಮ ಹೆಸರನ್ನು ಮೊಟೀಷನ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ 6ನೇ ಪ್ಯಾರಾದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ವಿಚಾರ ಸರಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಓ.ಎಸ್.ನಂ.40/1998 ರ ಡಿಕ್ರಿಯ ಬಗ್ಗೆ ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ವಾದಿಯರು ಈ ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹನುಮಂತನ ಹೆಂಡತಿ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳ ಸಮ್ಮತಿ ಇಲ್ಲದೆ ಈ ಖರೀದಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರಿಂದ ಸದರಿ ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಇವರ ಪಾಲಿಗೆ ಬಾಧಕವಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಖರೀದಿ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಭೀಮವ್ವಳನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ 3 ರಿಮದ

7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿಯರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಶ್ರಿ ಎ.ಜೆ.ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರ :-**

ಭೀಮವ್ವಳ ಜೊತೆ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಳೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹನುಮಂತ ಮತ್ತು ಆತನ ಹೆಂಡತಿಗೆ ಹೊಂದಾಣಿಕೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಸುಮಾರು 30 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಆಗಿರಬಹುದು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಹನುಮಂತನಿಗೆ ಲಗ್ನ ಆಗಿತ್ತು. ಖರೀದಿ ಮಾತುಕತೆಗೆ ಹನುಮಂತನ ಹೆಂಡತಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಹನುಮಂತನು ಕುಡಿಯುವ ಮತ್ತು ಜೂಜಾಡುವ ಚಟ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಭೀಮವ್ವ ಮತ್ತು ಸಿದ್ದವ್ವ ಜೊತೆಗೆ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದು ಹನುಮಂತ ಬೇರೆ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಖರೀದಿ ಮಾತುಕತೆ ಆದ 3 ತಿಂಗಳ ನಂತರ ನೊಂದಣಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನೊಂದಣಿ ಮಾಡಿಸಲು ಭೀಮವ್ವ, ಹನುಮಪ್ಪ, ಬಸಪ್ಪ ಮತ್ತು ನಾವು ನೊಂದಣಿ ಕಚೇರಿಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ರೂ.24,000/- ಅವರು ನೊಂದಣಿ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಭೀಮವ್ವ ಮತ್ತು ಹನುಮಂತನಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಖರೀದಿ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಈ ಮುಂಚೆ ರೂ.24,000/- ನಿಮಗೆ ಮುಟ್ಟಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೊಂದಣಿ ಕಚೇರಿಗೆ ಹೋಗುವ ಮುಂಚೆ ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಹನುಮಂತ ತನ್ನ ದುಶ್ಚಗಳಿಗೆ ಈ ಹೊಲ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಭೀಮವ್ವಳಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಣಕಾಸಿನ ಅಡಚಣೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹನುಮಂತನ ಮಕ್ಕಳು ಕೇಸು ಹಾಕಿದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈಗ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವು ಕಬ್ಬಾದಲ್ಲಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ವಾದಿಯರು ಕಬ್ಬಾದಲ್ಲಿರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಸುಮಾರು 26 ಎಕರೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಅದು ಈಗ ಎಷ್ಟು ಜನರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಪಹಣಿ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಹನುಮಂತನ ಮಕ್ಕಳು ದಾವೆ ಹಾಕಿದ ಪ್ರಕಾರ ಪಾಲು ಡಿಕ್ರಿಯ ಪ್ರಕಾರ ಭೀಮವ್ವ ಮತ್ತು ಸಿದ್ದವ್ವ ಕಬ್ಬಾದಲ್ಲಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆಯ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಸಹ ವಾದಿಯರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)  
ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.,  
ಲಿಂಗಸಗೂರು.