

ದಿ.19-11-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಶ್ರೀ ಎ.ಎ.ಜಿ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಶಿವಶಂಕ್ರಪ್ಪ ನಮ್ಮ ತಾಯಿಯ ತಂದೆ. ಶಿವಶಂಕ್ರಪ್ಪರವರ ಹೆಂಡತಿಯ ಹೆಸರು ಭೀಮವ್ವ. ಶಿವಶಂಕ್ರಪ್ಪ ಮತ್ತು ಭೀಮವ್ವರಿಗೆ ಹನುಮಂತ ಮತ್ತು ಸಿದ್ದಮ್ಮ ಮಕ್ಕಳು. ಹನುಮಂತನಿಗೆ 4 ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಅವರೆಂದರೆ ಗಂಗಪ್ಪ, ಶಿವಶಂಕರ, ಹನುಮಂತಿ ಮತ್ತು ಗದ್ದಮ್ಮ. ಸದರಿಯವರು ಮಸ್ಕಿಯಲ್ಲಿರುತ್ತಾರೆ. ಭೀಮವ್ವ ಕರಡಕಲ್ಲಿನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾಳೆ. ನಮ್ಮ ತಾಯಿಯನ್ನು ಕರಡಕಲ್ಲಿನಲ್ಲಿ ಮದುವೆ ಮಾಡಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಹೆಸರು ನಾಗಪ್ಪ. ಸಿದ್ದಮ್ಮಳಿಗೆ ನಾನು ಒಬ್ಬನೆ ಮಗ. ನಾನು ಕರಡಕಲ್ಲಿನಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು 10 ನೇ ತರಗತಿ ಓದಿರುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ ಇಂಗ್ಲೀಷ್ ಓದಲು ಮತ್ತು ಬರೆಯಲು ಬರುವದಿಲ್ಲ. ಈ ಕೇಸನ್ನು ವೆಂಕಟೇಶ ರವರ ಭೀಮವ್ವರ ವಿರುದ್ಧ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರು ಭೀಮವ್ವ ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ತಾಯಿ ಸಿದ್ದಮ್ಮಳ ಮೇಲೆ ಕೇಸು ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿ ಹೊಲ ನಮ್ಮದು ಎಂದು ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು 1981 ರಲ್ಲಿ ಜನಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. 1995 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ವಯಸ್ಸು 15 ವರ್ಷ ಇತ್ತು. ಆಗ ವೆಂಕಟೇಶ ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಮಾವ ಹನುಮಪ್ಪನ ನಡುವೆ ಏನು ವ್ಯವಹಾರ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಚಿಕ್ಕವನಿರುವದರಿಂದ ವಾದಿ ಹೊಲವನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದಾನೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಯಾವ ರೀತಿ ಸಾಗುವಳಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಮಾವ ಹನುಮಪ್ಪ ತೀರಿಕೊಂಡು 6 ವರ್ಷಗಳಾಗಿರುತ್ತವೆ.

2. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದರಲ್ಲಿ 7 ಪಟ್ಟಿಗಳು ಇರುತ್ತವೆ. 4 ಪಟ್ಟಿಗಳು 3 ಎಕರೆ ಚಿಲ್ಲರೆ ಇರುತ್ತವೆ. ಭೀಮವ್ವಳಿಗೆ 4 ಎಕರೆ, ಸಿದ್ದಮ್ಮಳಿಗೆ 4 ಎಕರೆ ಮತ್ತು ಹನುಮಂತನಿಗೆ 4 ಎಕರೆ ಬಂದಿರುತ್ತವೆ. 7 ಪಟ್ಟಿಗಳು ಉತ್ತರ-ದಕ್ಷಿಣಗಳಾಗಿರುತ್ತವೆ. ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಸಿದ್ದಮ್ಮಳ ಪಟ್ಟಿ, ಪಶ್ಚಿಮ ದಿಕ್ಕಿಗೆ 2 ನೇ ಪಟ್ಟಿ ಭೀಮವ್ವ, 3 ನೇ ಪಟ್ಟಿ ಹನುಮಂತ, 4 ನೇ ಪಟ್ಟಿ ಹನುಮಂತಿ, 5 ನೇ ಪಟ್ಟಿ ಶಿವಶಂಕರ, 6 ನೇ ಪಟ್ಟಿ ಗದ್ದಮ್ಮ ಮತ್ತು 7 ನೇ ಪಟ್ಟಿ ಗಂಗಪ್ಪನಿಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಸುಮಾರು 2 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಡಿಕ್ರಿ ಪ್ರಕಾರ ಪಟ್ಟಿಗಳಾಗಿರುತ್ತವೆ. 1998 ರಿಂದ ಯಾವ-ಯಾವ ಪ್ರಕರಣ ಹೇಗೆ ನಡೆದಿವೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಹಿಂದಿನ ಕೇಸುಗಳಲ್ಲಿ ಯಾರು-ಯಾರು ಪಕ್ಷಕಾರರು ಇದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ವೆಂಕಟೇಶ ಭೀಮವ್ವರ ವಿರುದ್ಧ ಕೇಸು ಹಾಕಿದ ಬಗ್ಗೆ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಮತ್ತೇನು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲಾಗುವದಿಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ವೆಂಕಟೇಶ ಈತನು ದಾವೆ ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿಲ್ಲ. ವೆಂಕಟೇಶ ಹನುಮಪ್ಪನ ಕಡೆಯಿಂದ ಜಮೀನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನಿಖರವಾಗಿ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಓ.ಎಸ್.ನಂ.40/1998 ದಾವೆಯನ್ನು ಮಲ್ಲಮ್ಮ ಮತ್ತು ಅವರ ಮಕ್ಕಳು ಭೀಮಪ್ಪ ರವರ ವಿರುದ್ಧ ಹಾಕಿದ್ದರು. ಅವರು ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ದಾವೆ ಹಾಕಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಎಪ್.ಡಿ.ಪಿ.ನಂ.13/2015 ನ್ನು ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಹಾಕಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ಕೇಸುಗಳು ಯಾವಾಗ ಮುಗಿದಿರುತ್ತವೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

3. ದಸ್ತಾವೇಜು ನಂ.427/1995-1996 ಯಾವ ದಾಖಲೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಈಗ ಜೀವಂತ ಇರುತ್ತಾರೆ. ಭೀಮಪ್ಪ ಜೀವಂತ ಇರುತ್ತಾರೆ. ಸಿದ್ಧಮ್ಮ ಮತ್ತು ಭೀಮಪ್ಪ ರವರಿಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಭೀಮಪ್ಪಳಿಗೆ ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಸಿದ್ಧಮ್ಮಳಿಗೆ ಆಗುತ್ತದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಈ ಕೇಸಿನಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಎಲ್ಲಾ ಗೊತ್ತಿದೆ ಎಂದು ಬರೆದು ಹಾಕಿರುತ್ತದೆ. ಈ ಕೇಸಿನಲ್ಲಿ ಭೀಮಪ್ಪ ಮತ್ತು ಸಿದ್ಧಮ್ಮ ರವರ ಲಿಖಿತ ಹೇಳಿಕೆ ಬಿಟ್ಟು 3 ರಿಂದ 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಏನು ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ನಮ್ಮ ಅಜ್ಜಿಯ ಪರವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಲು ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಮ್ಮ ಮಾವ ಜೀವಂತ ಇದ್ದಾಗ ಯಾವ-ಯಾವ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ನಮ್ಮ ಅಜ್ಜಿಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ಆಸ್ತಿಗೆ ಭೀಮಪ್ಪ, ಸಿದ್ಧಮ್ಮ, ಹನುಮಂತ ಮತ್ತು ಅವರ ಮಕ್ಕಳು ತಕರಾರು ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತು. ಹನುಮಂತನ ಹೆಂಡತಿ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳು ತಕರಾರು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಅವರು ತಕರಾರು ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ದಾಖಲೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಅಜ್ಜಿ ನನಗೆ ಹೇಳಿದ ವಿಷಯ ಬಿಟ್ಟು ಈ ಕೇಸಿನ ಬಗ್ಗೆ ಬೇರೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಮಾರಿದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ಈ ಕೇಸಿನ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಸಹ ನಮ್ಮ ಅಜ್ಜಿ ಮತ್ತು ತಾಯಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)
ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-
ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.,
ಲಿಂಗಸಗೂರು.