

ದಿ.02-12-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಶ್ರೀ ಕೆ.ಕೆ.ವಿ ವಕೀಲರಿಂದ 3 ರಿಂದ 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಪರವಾಗಿ:-

2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನ್ನ ತಾಯಿ. ಭೀಮವ್ವಳಿಗೆ 82 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸು ಇರುತ್ತದೆ. ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಆದಾಗ ನನಗೆ ವಯಸ್ಸು 15 ವರ್ಷ ಇತ್ತು. ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಆದಾಗ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಭೀಮವ್ವ ಏನು ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ವೈಯಕ್ತಿಕ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಖರೀದಿ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಭೀಮವ್ವ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಶಿವಶಂಕ್ರಪ್ಪ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ಭೀಮವ್ವ ಮನೆತನ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ತಾಯಿ ಸಿದ್ಧವ್ವ ಗಂಡನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಬಾಳುವೆ ಮಾಡಲಾರದೆ ಅಜ್ಜಿಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವರು ಬೇರೆ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯೇ ನಮ್ಮನ್ನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಾಯಿಯನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯೇ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಿದ್ದರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಹನುಮಪ್ಪನ ಹೆಂಡತಿ ಮಲ್ಲಮ್ಮ ಕರಡಕಲ್ಲಿನಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮಲ್ಲಮ್ಮ 4 ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಹಡೆದ ನಂತರ ನಮ್ಮ ಅಜ್ಜಿ ಅವರನ್ನು ಮನೆಯಿಂದ ಹೊರಹಾಕಿದ್ದರಿಂದ ಅವರು ಮಸ್ಕಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನಮ್ಮ ಅಜ್ಜಿಗೆ ಮತ್ತು 7ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಮದುವೆಯಾದ 5-6 ತಿಂಗಳಿಗೆ ಹೊಂದಾಣಿಕೆಯಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಇತ್ತೀಚೆಗೆ 6 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು ಅವರ ಮಕ್ಕಳು ಮಸ್ಕಿಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಸುಮಾರು 25-30 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ 3 ರಿಂದ 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳನ್ನು ಮನೆಯಿಂದ ಹೊರ ಹಾಕಿದ್ದರಿಂದ ಅವರು ಮಸ್ಕಿಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2. ಹೊಲ ಒಟ್ಟು 26 ಎಕರೆ 1 ಗುಂಟೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಶಿವಶಂಕ್ರಪ್ಪ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ಒಟ್ಟು ಹೊಲ ಅವರ ಮಗ ಹನುಮಪ್ಪನ ಹೆಸರಿಗೆ ಬಂದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ತನ್ನ ಪಾಲಿನ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವ ಇಚ್ಛೆಯಿಂದ ಹನುಮಪ್ಪನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಹೊಲ ಇರುವುದರಿಂದ ಆತನ ಮೂಲಕ ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಾಗಿ 1998 ರಲ್ಲಿ 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮಲ್ಲಮ್ಮ ತನ್ನ ಗಂಡ ಮತ್ತು ಅತ್ತೆಯ ಮೇಲೆ ಹಾಕಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಡಿಕ್ರಿ ಆಗಿದ್ದರೂ ಸಹ ವಾದಿ ವೆಂಕಟೇಶ ರವರು ಭೀಮವ್ವ ಹನುಮಪ್ಪನ ಮುಖಾಂತರ ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಮಾಡಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದರೆ

ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವರು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದರಿಂದ ಖರೀದಿ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಹಾಕಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಅಜ್ಜಿ ಮತ್ತು ತಾಯಿ ತಮ್ಮ ಪಾಲಿನ ಆಸ್ತಿ ಇರುವದರಿಂದ ಖರೀದಿ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಸಹಿ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 3 ರಿಂದ 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ಈ ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಆಗಿರುವ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಖರೀದಿ ಪತ್ರಕ್ಕೆ 3 ರಿಂದ 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಸಹಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಭೀಮವ್ವಳೆ ಹನುಮಪ್ಪನ ಮುಖಾಂತರ ತನ್ನ ಪಾಲಿನ ಆಸ್ತಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಅಜ್ಜಿ ಖರೀದಿ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದರೂ ಸಹ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಅಜ್ಜಿ ನನಗೆ ಈ ಕೇಸಿನ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಸಹ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದ ಎಲ್ಲ ವಿಷಯಗಳು ಸುಳ್ಳು ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

3. 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ದಾವೆ ದಿಕ್ರಿಯಾಗಿ ಎಫ್.ಡಿ.ಪಿ ಪುರಸ್ಕೃತಗೊಂಡು ದಿಕ್ರಿಯ ಪ್ರಕಾರ ಅವರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಆಸ್ತಿಗಳು ನಮೂದಾಗಿದ್ದರೂ ಸಹ ಹನುಮಪ್ಪನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುವ ಆಸ್ತಿಯು ಮಲ್ಲಮ್ಮಳ ಹೆಸರಿಗೆ ಆಗದಂತೆ ನಾವು ಕಂದಾಯ ಇಲಾಖೆಗೆ ತಪ್ಪು ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎಫ್.ಡಿ.ಪಿ ಪ್ರಕಾರ ಹನುಮಪ್ಪನ ಆಸ್ತಿ ಮಲ್ಲಮ್ಮನ ಹೆಸರಿಗೆ ಆಗಬೇಕು ಎಂದು ಆದೇಶ ಇದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಅಜ್ಜಿ ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ತಾಯಿಯ ಪಾಲಿನ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಉಳಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)
ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-
ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.,
ಲಿಂಗಸಗೂರು.